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...gdy 25 stycznia w hotelu Gołębiewski 
ruszył doroczny bal Purmo. Jakże mogło 
być inaczej, skoro na sali z fantazją 
bawiło się 860 osób, a atmosferę 
już na początku balu podgrzała 
świetnym występem Kayah. 

Do Chin
z Paszportem Purmo

Projektowanie 
na ekranie

Polecani Instalatorzy
Purmo

Nowoczesny
rolljet 

Nasi eksperci

Śnieg w Mikołajkach  
stopniał...
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DZIEŃ 1: Spotkanie grupy na Okęciu 
i przelot do Pekinu.

DZIEŃ 2: Pekin – zakwaterowanie w ho-
telu, odpoczynek. Zwiedzanie Pekinu, w tym 
Letniego Pałacu Cesarskiego (lista UNESCO). 

DZIEŃ 3: Całodzienna wycieczka do 
Badaling, gdzie znajdują się najlepiej zacho-
wane fragmenty Wielkiego Muru Chińskiego 
(lista UNESCO) – jedynej budowli na Ziemi 
widocznej z kosmosu, przejazd do położo-
nych w pobliżu grobowców cesarzy z dynastii 
Ming. Powrót do Pekinu.

DZIEŃ 4: Zwiedzanie Zakazanego 
Miasta – Zimowego Pałacu Cesarskiego (li-
sta UNESCO), Placu Niebiańskiego Spokoju, 
Świątyni Nieba (lista UNESCO) – najwyższej 
budowli drewnianej Chin. Przejazd nocnym 
pociągiem (miejsca sypialne) do Xian.

DZIEŃ 5: Zwiedzanie Xian – dawnej stoli-
cy Chin, będącej głównym miastem na słyn-
nym Szlaku Jedwabnym: Wielkiej Pagody 
Dzikich Gęsi, murów miejskich, Muzeum 
Historii Miasta, Wielkiego Meczetu, wokół 
którego zachował się oryginalny charakter 
Dzielnicy Islamskiej. Nocleg w Xian.

DZIEŃ 6: Wycieczka do Lington, w którym 
znajduje się najsłynniejsze obecnie muzeum 
na terenie Chin – Armii Terakotowej (lista 

UNESCO), która miała towarzyszyć cesarzowi 
Qin Shi w życiu pozagrobowym. Przejazd do 
Banpo, wioski w której odkryto osadę z okre-
su neolitycznego. Nocleg w Xian.

DZIEŃ 7: Przejazd pociągiem do Luoyang.  
Zwiedzanie Jaskiń Longmen, od V w. prze-
kształcanych w świątynie buddyjskie, ze 
wspaniałymi posągami i płaskorzeźbami po-
chodzącymi z V – XII w. 

DZIEŃ 8: Zwiedzanie słynnego Klasztoru 
Szaolin, będącego miejscem narodzin kung-
fu – chińskiej sztuki walki, zbudowanego 
w V w. u podnóża góry Songsham, będą-
cej jedną z pięciu świętych gór w Chinach. 
Zwiedzanie kompleksu klasztornego i Lasu 
Stu-p, gdzie zostali pochowani najznakomitsi 
mnisi z Szaolin. Przejazd pociągiem sypialnym 
do Nanjing. 

DZIEŃ 9: Przyjazd do Nanjing – miasta 
malowniczo położonego na prawym brzegu 
rzeki Jangcy, które dwukrotnie było stolicą 
Chin w latach 1386–1644 oraz na począt-
ku XX w. Zwiedzanie Starego Miasta (lista 
UNESCO), którego złote lata rozwoju przypa-
dły w okresie panowania dynastii Ming, oto-
czonego najdłuższym na świecie murem miej-
skim o długości ponad 33 km, Mauzoleum 
Sun Yatsena (uważanego za twórcę współ-
czesnych Chin), imponującego, jednego z naj-
dłuższych mostów w Chinach – Chang Jiang 
Daqiao o długości ok. 4500 m. 

DZIEŃ 10: Przejazd do Wuxi. Zwiedzanie 
Ogrodu Śliwy z pagodą Mei Ta, spacer po 

Wyspie Żółwiej Głowy, z której można obser-
wować dżonki na jeziorze Tai Hu, rejs po je-
ziorze. Przejazd do Suzhou. 

DZIEŃ 11: Zwiedzanie Suzhou, jed-
nego z najpiękniejszych miast Chin, na-
zywanego Wenecją Wschodu. Klasyczne 
ogrody w Suzhou zostały wpisane przez 
UNESCO na listę Światowego Dziedzictwa 
Kultury. Zwiedzanie ogrodów Liuyuan oraz 
Wangshiyuan, Wzgórza Tygrysiego, na któ-
rym znajduje się ośmiokątna pagoda – sym-
bol miasta, rejs po kanałach, zwiedzanie 
Muzeum Jedwabiu. Przejazd do Szanghaju. 

DZIEŃ 12: Zwiedzanie Szanghaju: Świą-
tyni Nefrytowego Buddy, Ogrodu Yuyuan, Sta-
rego Miasta, Muzeum Szanghajskiego, wjazd 
na wieżę telewizyjną Oriental TV Tower.

DZIEŃ 13: Rejs statkiem po rzece Huang-
pu: wspaniałe widoki Bundu i całego nadbrze-
ża. Czas wolny. Przejazd pociągiem sypialnym 
do Pekinu. 

DZIEŃ 14: Pekin – Zwiedzanie Świątyni 
Konfucjusza, drugiej pod względem wielko-
ści konfucjańskiej świątyni w Chinach oraz 
znajdującej się w pobliżu Świątyni Lamajskiej 
uważanej za najciekawszą świątynię w Peki-
nie. Czas wolny. Uroczysta kolacja (w menu 
m.in. kaczka po pekińsku).  

DZIEŃ 15: Odlot do Warszawy.

Do Chin z Paszportem Purmo
Poniżej przedstawiamy program 15-dniowej wycieczki samolotowej 

dla projektantów, którzy zdobędą minimum 3000 punktów 
w ramach II edycji Paszportu Purmo i z bogatej oferty proponowanych nagród 

wybiorą wycieczkę do Chin.

Brama Niebiańskiego Spokoju w Pekinie

Chiński Mur jest widoczny nawet z kosmosu

Wszelkie informacje na temat progra-
mu Paszport Purmo dostępne są na stro-
nie www.purmoprojektant.home.pl  



Część z Państwa z pewnością dobrze zna nasz program komputero-
wy wspomagający projektowanie instalacji grzewczej. Jego najnow-
sza wersja (PURMO C.O. 3.2.) dostarcza kilku nowych możliwości. 

1. Ta wersja programu pozwala na zaprojektowanie również takiej 
instalacji, w której czynnikiem grzewczym lub chłodniczym nie jest 
woda, lecz np. glikol etylenowy lub propylenowy. Jego stężenie poda-
jemy w danych ogólnych. 

2. Program zaopatrzony został w narzędzia do projektowania pozio-
mych i pionowych instalacji jednorurowych.

3. Użytkownicy programu mają możliwość narzucenia minimalnych 
spadków ciśnienia na zaworach termostatycznych oraz regulacyjnych 
zaworach podpionowych. 

4. Możliwa jest również kontrola, jaki maksymalny procent zapo-
trzebowania na moc cieplną pomieszczenia może być pokrywany przez 
zyski ciepła od przewodów.

Mamy nadzieję, że ta wersja jeszcze bardziej ułatwi Państwu pracę. 
Program nie ma skomplikowanych wymagań sprzętowych: może cho-
dzić nawet pod Windows 95 przy 32 Mb RAM-u. Jego darmowa wer-
sja jest do pobrania bezpośrednio z naszej strony www.purmo.com
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Janusz Nadobny, Szczecin, 0~91 423 96 85, 603 945 049
Ireneusz Muż, Szczecin, 601 749 530
Ryszard Janko, Słupsk, 602 737 248
Zbigniew Czaplewski, Gdańsk, 601 681 801
Gabriel Oszczyk, Puck, 504 062 946
Edward Meter, Puck, 501 212 322
Zbigniew Aranowski, Olsztyn, 693 419 295
Andrzej Rącki, Opole, 0~77 454 66 12, 601 866 783
Marek Wachełka, Częstochowa, 0~34 366 53 58
Bogusław Łyczba, Częstochowa, 0~34 366 53 58 
Piotr Ziołko, Rybnik, 602 585 470
Krzysztof Klimek, Rybnik, 0~32 421 05 99
Tadeusz Dudek, Warszawa, 601 335 372

Polecani Instalatorzy Purmo
Przedstawiamy aktualną listę specjalistów, którzy zdobyli certyfikat 

Polecanego Instalatora Purmo.  Aby go zdobyć, musieli wykonać przy-
najmniej trzy instalacje ogrzewania podłogowego w systemie Purmo 
(każda z nich po minimum 80 m2), następnie udokumentować je foto-
graficznie i zgłosić naszemu regionalnemu szefowi sprzedaży, który po 
kontroli podjął decyzję o nadaniu certyfikatu.

Z pewnością więc zasługują na to, by polecić ich klientom, któ-
rzy kupując produkty Purmo, będą chcieli, by były fachowo zainsta-
lowane.

E-mailowy bank adresowy
W związku z sugestiami co do usprawnienia komunikacji 

z Państwem, prosimy o przesyłanie swoich adresów emailo-
wych, które do takiej komunikacji mogłyby służyć. 

Tak stworzony bank adresów bardzo usprawni i przyspie-
szy przesyłanie wszelkich informacji z naszej strony na Państwa 
ręce (a raczej: ekrany).

Adresy prosimy przesyłać na konto: 
michal.pawlak@rettigheating.com

Projektowanie na ekranie

Fragment instalacji ogrzewczej w programie PURMO C.O. 3.2 
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Doroczne bale Purmo mają swo-
ją histo rię i renomę. Są z pewnością 
jednym z najbardziej wyczekiwanych 
wydarzeń firmowych. Składa się 
na to kilka elementów: uczestnicy 
i skala spotkania, piękne miejsce 
i doskonała organizacja, a przede 
wszystkim bogaty program, którego 
bal jest oczywiście punktem kulmi-
nacyjnym. 

Uczestnicy
Jak co roku bal zgromadził kilka-

set osób: pracowników i współpra-
cowników, partnerów handlowych 
– sprzedawców, instalatorów i pro-

jektantów współpracujących z firmą Rettig 
Heating – krótko mówiąc: przyjaciół i człon-
ków „rodziny Purmo”. Przyjechali z całej Pol ski 
– bal jest jedyną okazją, żeby w takim gro nie 
się spotkać i poznać. Skalę tego spotkania 
można było już odczuć na szybko zapełnia-

jącym się olbrzymim parkingu hote-
lowym. W tym roku w balu uczest-
niczyło 860 osób. Tylu bawiących 
się i ucztujących w jednej sali to 
nagromadzenie takiej energii, że 
można się nią doładować na długo, 
podobnie jak poczuciem, że jest się 
członkiem tak wielkiej rodziny.

Program 
Spotkanie trwało – jak prawdzi-

we staropolskie bale – dwa dni. 
Rozpoczęło się sobotnim obiadem, 
a po obiedzie prezentacja, na której 
gospodarze przedstawili gościom 
kluczowych pracowników firmy, 
podsumowali rok poprzedni i opo-

Śnieg w Mikołajkach 
stopniał...

...gdy 25 stycznia w hotelu Gołębiewski ruszył doroczny bal Purmo. 
Jakże mogło być inaczej, skoro na sali z fantazją bawiło się 860 osób, 

a atmosferę już na początku balu podgrzała świetnym występem Kayah. 
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wiedzieli o zamierzeniach firmy na najbliższy. 
Na tym spotkaniu dyrektor naczelny Rettig 
Heating Franciszek Plaskura powiedział m.in.: 
„Sukces to wspólne dzieło. Był możliwy, gdyż 
współpracujemy z Wami – najlepszymi part-
nerami handlowymi w Polsce, a Wy współ-
pracujecie z nami – najlepszym w Polsce 
producentem grzejników. I mamy nadzieję, że 
dalej tak będzie!”.

Po spotkaniu było jeszcze trochę czasu na 
przygotowanie się do balu. Można to było zro-
bić, relaksując się bardziej biernie, np. ucina-
jąc sobie drzemkę, lub bardziej czynnie: idąc 
na spacer nad jezioro Tałty albo korzystając 
z rozlicznych atrakcji hotelowego kompleksu 
Tropikana (baseny, zjeżdżalnie, bicze wodne, 
jacuzzi, sauny, masaże i solaria). Większość 
uczestników zostawiła sobie jednak Tropikanę 
na dzień następny, przeczuwając, i słusznie, 
że po całonocnym szaleństwie potrzebna bę-
dzie przed powrotem do domu ekspresowa 
odnowa biologiczna. 

Całonocne 
szaleństwo

Bal tradycyjnie rozpo-
czął się szampanem i lote-
rią fantową na rzecz dzieci 
z Domu Dziecka im. Sierot 
Sybirackich w Szymanowie. 
Zebrane w ten sposób pie-
niądze (8.000 zł), zasilone 
czekiem od firmy Rettig 
Heating (10.000 zł) o pół-
nocy wręczono kierownicz-
ce Domu Dziecka pani Zofii 
Bagińskiej. A w ręce wy-
losowanych uczestników 
loterii powędrowały różne 
fantowe niespodzianki.

Sala balowa (ponad 2 tys. m2) robiła wiel-
kie wrażenie – rzędy zastawionych stołów, ol-
brzymi parkiet do tańców, scena i świetlno-
laserowa scenografia. Ale przede wszystkim 
największe wrażenie robili sami balowicze: 
wspaniałe kreacje pań i eleganccy panowie 
– nie ma wiele okazji w naszym zabieganym 
życiu, żeby tak się pokazać i żeby tak się po-
czuć – odświętnie i z klasą. 

Można by pomyśleć, że to trochę usztyw-
ni atmosferę, ale nic bardziej mylnego! Po 
wystawnej kolacji, gdy rozpoczął się występ 
Kayi, emocje wzięły górę i od tej chwili par-

wszystkich na parkiecie, nie dając na mo-
ment odpocząć. Jeśli by nie patrzeć na sce-
nę, można by się założyć, że to w oryginale 
Stevie Wonder czy Tina Turner! Na szczęście 
o kilka przerw zadbali sami gospodarze: w 
trakcie balu odbyło się m.in. wręczenie wy-
różnień dla najaktywniejszych partnerów han-
dlowych firmy. 

Przepis na sukces
Specjalnymi dyplomami zostali uhonoro-

wani najlepsi sprzedawcy, instalatorzy i pro-
jektanci uczestniczący w programie Purmo 
Expert. Każdy z nich został na scenie zapy-
tany o to, co trzeba robić, aby być najlep-
szym. Oto ich recepty na sukces: „Trzeba 
mieć taką żonę, jak ja mam – bardzo mi po-
maga” – powiedział najlepszy wśród sprze-
dawców pan Sławomir Kowalski. „Trzeba 
współpracować z firmą Tanie Grzanie” – to 
recepta najlepszego instalatora pana Ludwika 
Rękawka. Przedstawicielka najlepszych pro-
jektantów pani Barbara Stolarska-Nowak po 
prostu stwierdziła: „Trzeba lubić to, co się 
robi”. A pan Ryszard Janko, który jako pierw-
szy otrzymał certyfikat Polecanego Instalatora 
Purmo, zapytany o składniki sukcesu, odpo-
wiedział: „Praca i miłość”. 

Stara ludowa mądrość mówi: kto umie 
pracować, umie też się bawić. Obserwując 
bawiący się z fantazją tłum, trudno było 
oprzeć się refleksji: jeśli ci wszyscy ludzie tyle 
serca wkładają w swoją pracę, ile tu w za-
bawę, to już jasne jest, dlaczego – mimo nie 
najłatwiejszych przecież czasów – Purmo ma 
się dobrze i coraz lepiej!

kiet do rana był zapełniony tańczącym tłu-
mem. Kółka, węże, popisy solowe, duetowe 
i grupowe – królowały taniec i doskonała mu-
zyka. Najpierw zapewnił ją koncert Kayi – był 
świetny, a ona bezpośrednia, w dobrym kon-
takcie z publicznością, widać, że sama też się 
dobrze bawiła. Jeden z rozgrzanych jej wystę-
pem panów wskoczył 
na koniec na scenę 
z publicznym oświad-
czeniem: „Kocham 
takie gorące dziew-
czyny! Ale dobrze że 
nie ma was zbyt wiele, 
bo sprzedaż naszych 
grzejników pewnie by 
spadła!”. 

Po koncercie na 
scenie pojawił się ze-
spół Sweet Combo, 
który zaserwował tak 
doskonałą muzykę, że 
dosłownie trzymała 



„Na początku był... styropian” – 
twierdzi Ludwik Stomma („Polityka” 
nr 36/2000, artykuł o strajkach 
w Gdańsku w 1980). Według jego 
definicji, styropian to substancja 
nieorganiczna wykorzystywa na 
w przełomowych okresach historii 
do spania. 

Słowo STYROPIAN powstało 
z połączenia greckiego styraks 
(żywica) + piana. Jest to 98% 
powietrza w 2% polistyrenu.
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Nowoczesność linii produkcyjnej, jak również ogromne jej możli-
wości pozwalają na szybkie zmiany rodzaju stosowanego styropianu, 
grubości płyt i sposobu pakowania, a więc na dostosowanie produ-

kowanych płyt do indywi-
dualnych wymagań klien-
tów. Przykładem tego 
jest rozpoczęcie pro-
dukcji płyt izolacyjnych 
dla odbiorcy z Wielkiej 
Brytanii, dla którego pa-

rametry styropianu są tak dobrane, by spełniały wymogi tamtego ryn-
ku. Również plany produkcyjne można elastycznie dopasować do aktu-
alnych stanów zamówień danego typu rolljetu.

Różnorodność materiałów 
Rodzaj i grubość warstwy izolacyjnej zależy od wymagań cieplnych, 

przewidywanych obciążeń podłogi, a także wysokości pomieszczenia. 
W systemie Purmo można wybierać pomiędzy kilkoma wersjami izola-
cji rolljet.

Rolljet jest izolacją wykonaną ze styropianu. Wierzchnią stronę po-
krywa folia z wtopioną siatką kotwiącą. Folia zabezpiecza materiał 
przed zawilgoceniem. Nadrukowana na folii podziałka ułatwia ukła-
danie rur i przycinanie izolacji. Rolljet jest oferowany w trzech odmia-
nach z przeznaczeniem do obiektów o różnym obciążeniu: 350, 500 
i 2000 kg/m2 o współczynniku przewodzenia ciepła λ=0,042 W/(mK). 
Każda z odmian może mieć dwie grubości. Rolljet jest dostarczany 
w postaci rulonów o szerokości 1 m i długości  9 lub 12 m – w zależ-
ności od grubości. Maty są nacięte od spodu, po rozwinięciu nacięcia 
dopasowują się do siebie, co wyklucza powstawanie mostków ciepl-
nych i akustycznych. 

Siatka kotwiąca 
Na powierzchni płyt izolacyjnych systemu Purmo rolljet jest przykle-

jona specjalna polietylenowa folia wzmocniona siatką z włókna sztucz-
nego. Służy ona niezawodnemu zakotwieniu wciskanych klipsów mo-
cujących rury grzejne. Klips obejmuje rurę grzejną od góry, natomiast 
podwójny haczyk znajdujący się na wciśniętej w izolację części klipsa 
utrudnia jego wyrwanie. Tylko użycie bardzo dużej siły umożliwia wy-
rwanie wciśniętego klipsa. 

U-klipsy 
Rurę grzejną mocuje się do izolacji za pomocą klipsów w kształ-

cie litery U. Używając urządzenia zwanego takerem, wciska się klipsy 
w warstwę izolacji. Związana na stałe z izolacją cieplną folia wzmoc-
niona siatką zapobiega wsiąkaniu w izolację wody zarobowej z jastry-
chu. Folia uniemożliwia również wpływanie jastrychu między płyty izo-
lacyjne i tym samym chroni przed powstaniem mostków cieplnych 
i akustycznych.

Taker
Klipsy są dostarczane w magazynkach zawierających 30 sztuk do-

stosowanych do oryginalnego takera. Magazynki z klipsami zakłada 
się na drążek takera, następnie trzeba usunąć taśmę klejącą łączącą 
poszczególne klipsy w magazynku. Jednorazowe naciśnięcie drążka za-
kończonego uchwytem uwalnia i wciska jeden klips. Po każdym wbiciu 
klipsa drążek z uchwy-
tem wraca do położenia 
wyjściowego. Drążek, 
na którym znajduje się 
zapas klipsów, musi 
być wypełniony co naj-
mniej do połowy łuku. 
Wtedy klipsy ześlizgują 
się pod własnym cięża-
rem. Charakterystyczne 
ukształtowanie podstawy takera umożliwia wciskanie klipsów nawet 
przy bardzo wąskich odstępach między rurami. 

Do układania wężownic jest potrzebny dwuosobowy zespół. 
Podczas gdy jedna osoba rozwija rurę ze zwoju i układa ją, druga wci-
ska takerem klipsy, przymocowując rurę do izolacji.

Przycinanie płyt 
Wszystkie płyty izolacji termicznej (będącej jednocześnie izolacją 

akustyczną) mają równą, gładką powierzchnię. Wspólne krawędzie 
przylegających do siebie płyt łączy się ze sobą przezroczystą taśmą 
klejącą za pomocą metalowego rozwijacza. Nawet najmniejsze ucięte 
fragmenty rolljetu, pozostałe po ułożeniu dużych powierzchni płyt izo-
lacyjnych, można wykorzystać, układając jeden przy drugim i po skleje-
niu przymocować do nich rury grzejne. W rezultacie po wykonanej pra-
cy nie pozostają prawie żadne odpady. 

folia z siatką kotwiącą

warstwa izolacyjna
 

U-klips

rura grzejna

nowoczesny, 
wygodny, niezastąpiony

W kwietniu zeszłego roku firma Rettig Heating, wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom klientów, uruchomiła w Rybniku produkcję płyt rolljet 

– styropianowej izolacji do ogrzewania podłogowego Purmo. 

Elementy podłogi grzejnej

Rolljet -
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Przedstawiamy Państwu  trzy kolejne działy naszej firmy – fachowców, którzy wiedzą wszystko 
na temat produktów Purmo i potrafią doradzić,  jak najlepiej je zastosować. 

Nasi eksperci

Danuta Szutkowska
Kierownik Produktu Ogrzewanie Podłogowe 
i Systemy Rurowe
tel. 0~22 643 25 20 wew. 113
danuta.szutkowska@rettigheating.com

Pani Danuta zajmuje się ogrzewaniem podłogo-
wym od momentu wprowadzenia produktu na 
polski rynek. Koordynuje działania zespołu, zna 
wszystkie tajniki systemów rurowych.

Roman Strzelczyk
Doradca Techniczny – Projektant
tel. 0~22 643 25 20 wew. 135
roman.strzelczyk@rettigheating.com

Pan Roman od stycznia 2003 r. pomaga projektan-
tom w odpowiednim dla danego klienta doborze 
elementów grzewczych systemu Purmo (grzejniki, 
ogrzewanie podłogowe). Doradza, jak skuteczniej 
i efektywniej posługiwać się programami kompu-
terowymi wspomagającymi projektowanie, tak aby 
mogły służyć coraz szerszemu gronu projektantów.

Andrzej Gronek
Doradca Techniczny – Ogrzewanie Podłogowe
tel. 0~22 643 25 20 wew. 117
andrzej.gronek@rettigheating.com

Pan Andrzej od ponad trzech lat doradza zainte-
resowanym we wszystkim, co dotyczy ogrzewa-
nia podłogowego: opracowuje wstępną koncepcję 
doboru instalacji, wyjaśnia, robi wycenę. 
Jeśli jest taka potrzeba, jedzie na budowę i szko-
li w praktycznym układaniu ogrzewania. Dokonuje 
odbiorów technicznych instalacji – co jest jednym 
z warunków uzyskania gwarancji na system wod-
nego ogrzewania podłogowego Purmo.

Dział Ogrzewania Podłogowego

Dział Grzejników Łazienkowych
Małgorzata Kerntopf-Zalewska
Kierownik Produktu Grzejniki Łazienkowe
tel. 0~22 643 25 20 w. 136
malgorzata.kerntopf@rettigheating.com

Pani Małgorzata od stycznia tego roku zajmuje się 
najmłodszym produktem w ofercie firmy, jakim 
są grzejniki łazienkowe. Odpowiada za wszyst-
kie sprawy handlowe i marketingowe związane 
z „ozdobnymi drabinkami”. 

Dział Techniczny
Wojciech Tomasik
Kierownik Działu Technicznego
tel. 0~22 643 25 20 w. 116
wojciech.tomasik@rettigheating.com

Pan Wojtek odpowiada za informację techniczną. 
Koordynuje też szkolenia w zakresie wszystkich 
produktów oferowanych przez firmę. Jest odpo-
wiedzialny za przygotowanie i aktualizację folde-
rów technicznych i cenników grzejników oraz cer-
tyfikację oferowanych produktów.

Paweł Błoszyk
Doradca Techniczny 
tel. 0~22 643 25 20  w. 130
pawel.bloszyk@rettigheating.com

Pan Paweł udziela informacji technicznej dotyczą-
cej oferowanych grzejników marki Purmo.  Można 
go także spotkać na szkoleniach, które ma przy-
jemność często prowadzić. W rozmowie doradzi, 
rozwieje wszelkie wątpliwości dotyczące wytycz-
nych stosowania produktów Purmo. 

Hubert Pieknik
Doradca Techniczny 
tel. 0~22 643 25 20 w.114
hubert.pieknik@rettigheating.com

Pan Hubert prowadzi szkolenia z zakresu wszyst-
kich produktów firmy. U niego można się wszyst-
kiego na ich temat dowiedzieć (dzwoniąc lub prze-
syłając e-mail). Jest też odpowiedzialny za progra-
my komputerowe PURMO OZC i PURMO C.O – za 
ich nowelizacje i szkolenia z ich obsługi. 
Jest współautorem folderów produktów firmy i ar-
tykułów prasowych.



 1. rotmistrz z Biura Handlowego Rettig Heating w Warszawie
 2. cieplna lub w izolatce
 3. ma kolektory zgrabnie wygięte, jest łazienkowy i marki Purmo
 4. śląska huta, której część kupił koncern Rettig Heating
 5. prawny, odwagi lub zupełnie rozebrany
 6. to on zarządza stałą temperaturą grzejnika
 7. Tadeusz z Markiem założyli firmę – jednego z największych partnerów 

handlowych Purmo
 8. izolacyjna nowość Purmo (rozwijana)
 9. proste narzędzie do układania skomplikowanego ogrzewania podłogowego
 10. miejsce urodzenia naszych grzejników
 11. koń z wektorem albo inaczej grzejnik
 12. grzejnik idealny do podposadzkowych kanałów

 13. plecaki tej marki były jedną z nagród w programie Purmo Expert
 14. to, co ma w środku rolljet
 15. wał, ale z ziemi
 16. miła, zapomniana niespodzianka przy pensji
 17. poświadcza zgodność z normami
 18. robi z drewna deski
 19. ...nasz pan!
 20. gumowy pradziadek grzejnika
 21. można go pobić, a siniaków nie będzie
 22. jeśli tylko wdzięczności, to nie jest tak źle
 23. znana góralska Uorkiestra lub statystyczny Polak przed pierwszym
 24. łazienkowy i Purmo, a kolektory ma płaskie
 25. jeśli dotarłeś do tego ostatniego hasła, to jesteś... !

Odgadnij hasła i wpisz je kolejno w ogon kota. Ostatnia litera każdego wyrazu jest pierwszą następnego. 
Litery z zaznaczonych czerwonym kolorem pól, czytane rzędami, utworzą hasło zgadywanki – zapisz je i prześlij 
pod adresem redakcji: Biuletyn Purmo, skr. poczt. 31, 50-211 Wrocław 36 (nie zapomnij o adresie zwrotnym). 
Wśród osób, które prześlą prawidłowe odpowiedzi zostaną rozlosowane nagrody: trzy piękne frotowe szlafro-
ki Purmo. Miłej zabawy!

Zgadywanka - Koci ogon

P

R

 1. Promocja skierowana jest do projektantów instalacji centralnego ogrzewania 
oraz ciepłej i zimnej wody użytkowej.

 2. Czas trwania II edycji Programu 1.01.2003 – 31.12.2005.
 3. Punkty niewykorzystane w pierwszej edycji nie tracą swojej ważności.
 4. Każdy projekt powinien zawierać elementy instalacji objęte promocją, których 

wartość wynosi minimum 50 punktów.
 5. Projekt przed realizacją powinien być zgłoszony przez projektanta pisemnie na 

formularzu zgłoszenia projektu.
 6. Podstawą do odebrania nagród jest zgromadzenie odpowiedniej liczby punk-

tów wpisanych do Paszportu Purmo i potwierdzonych przez regionalnego szefa 
sprzedaży Rettig Heating Sp. z o.o.

 7. Każdy uczestnik deklaruje kraj, do którego podróżą jest zainteresowany. 
Istnieje możliwość zmiany zadeklarowanego kraju.

 8. Istnieje możliwość dopłaty do wybranej podróży.
 9. Uczestnictwo w promocji jest dobrowolne.
 10. Projektant uczestniczący w promocji Purmo wyraża zgodę na przetwarzanie 

swoich danych osobowych oraz wykorzystanie ich w celach marketingowych 
przez firmę Rettig Heating Sp. z o.o.

 11. Zgodnie z obowiązującą ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
osoby otrzymujące nagrody w promocji obowiązane są do zapłaty zryczałto-
wanego podatku dochodowego.

PUNKTACJA
• grzejnik płytowy  – 1 punkt
• grzejnik łazienkowy  – 3 punkty
• 3 m2 ogrzewania podłogowego  – 1 punkt
• 50 m rury systemu HKS  – 1 punkt
NAGRODY

 1. 3000 punktów –  Indie, Chiny, Meksyk 
 2. 2500 punktów –  Laponia, Maroko, Tajlandia 
 3. 1500 punktów –  Grecja, Anglia, Hiszpania
 4. 800 punktów –  Austria, Włochy, Turcja
 5. 400 punktów – weekend w atrakcyjnym miejscu w Polsce 

       dla 2 osób w hotelu 3-gwiazdkowym

  Z pełnym regulaminem promocji można zapoznać się u organizatora.
Numer infolinii programu Purmo Expert: 0801 66 00 66

Skrócony regulamin
#


